проект
Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

9 июня 2022 года	№ ______

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений
в решение Саянского районного Совета депутатов
от 14.11.2019 года № 52-286 «Об утверждении Положения
«О бюджетном процессе в Саянском районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 44 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Саянском районе», утвержденное решением Саянского районного Совета депутатов от 14.11.2019 года № 52-286 следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 35 Положения:
1) слова «бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период» исключить;
2) дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению».
2. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на комиссию Саянского районного Совета депутатов по экономической политике, бюджету, финансам и собственности (Шиндякин Д.С.).
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», а также размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Председатель                                                               Исполняющий полномочия
Саянского районного Совета депутатов                     главы Саянского района

____________ В.А. Оглы                                              _____________ В.А. Чудаков